
1 

 

 

 

 

                                                                 

Výroční zpráva  
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti DDM Neratovice  

ve školním roce 2015/2016 



2 

 

Základní údaje o středisku volného času 

    

Název organizace:   Dům dětí a mládeže Neratovice, Mládežnická 984, okres Mělník 

Sídlo organizace:  Mládežnická 984, 277 11 Neratovice 

Identifikační číslo:  49518968 

IZO:      600047857 

Zřizovatel:    Město Neratovice, okres Mělník   

Právní forma organizace: příspěvková organizace 

Statutární zástupce:  Miloslava Hainová 

Ředitelka DDM:  Miloslava Hainová   

Kontakty:    tel. č. 315682187, e-mail: info@ddmneratovice.cz 

Datová schránka:  neuxfwb 

 

Datum zřízení příspěvkové organizace: 17. 1. 1995 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 2. 2010 

 

   

Charakteristika DDM 

 

Dům dětí a mládeže Neratovice je státní školské zařízení, příspěvková organizace s právní 

subjektivitou. DDM se zabývá zájmovým vzděláváním ve všech oblastech činnosti, podílí se 

na další péči o nadané děti, žáky a studenty. 

DDM pracuje celoročně. Nabízí činnosti určené všem věkovým kategoriím, od dětí 

předškolního věku až po seniory. 

Ve smyslu zřizovací listiny plní funkci výchovně vzdělávací a rekreační se širokou zájmovou 

působností. 

Nabízí své činnosti zaměřené na trávení volného času zejména formou zájmových útvarů, 

příležitostných akcí, klubových činností pro širokou veřejnost, prázdninových akcí 

pro děti. 

Ve spolupráci s KÚ Středočeského kraje, MŠMT, se školami a dalšími institucemi organizuje 

oblastní, okresní i krajská kola soutěží pro žáky základních a středních škol.     

Spolupořádá akce výchovného a vzdělávacího charakteru, kulturní a sportovní akce, 

přehlídky, výstavy. 

 

 

Právní a majetkové podmínky 
 

DDM Neratovice je příspěvkovou organizací od 17. ledna 1995, zřizovatelem je město 

Neratovice, které vydalo její zřizovací listinu. Zastupitelstvo města Neratovice svým 

usnesením ze dne 15. 6. 2005 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

mailto:info@ddmneratovice.cz


3 

 

znění a zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), vydává novou zřizovací listinu. 

Organizace je právnickou osobou, vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese 

odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. 

Statutárním orgánem je ředitelka, kterou jmenuje a odvolává Rada města Neratovice. 

Organizace hospodaří s majetkem, který jí byl svěřen, a který organizace nabyla v průběhu 

činnosti.  

 

Organizační struktura DDM Neratovice 

 
Řídicí a kontrolní činnost 

 

Řídící činnost  

 

Statutárním zástupcem organizace je ředitelka. Ředitelka přímo řídí ostatní pracovníky. 

Kompetence interních pracovníků jsou dány pracovními náplněmi. Ředitelku v době její 

nepřítomnosti zastupuje pověřený pedagog volného času. 

 

 

Kontrolní činnost 

 

Ředitelka provádí předběžnou, průběžnou a následnou kontrolu v oblasti pedagogické  

a ekonomické. 

Kontrola výchovné činnosti se prováděla formou hospitací v zájmových útvarech. Hospitace 

byly zaměřeny na kvalitu v zájmových útvarech, dodržování bezpečnosti a náplně činnosti, 

prováděly se průběžně během školního roku. 

Pracovní porady s interními zaměstnanci prováděly pravidelně 1x měsíčně. 



4 

 

Porady s externími zaměstnanci probíhaly dle potřeby individuálně.   

 

Materiálně – technické zabezpečení  

 

Budova DDM je ze 70. let minulého století, kdy se budovala v akci „Z“. V roce 2011 

započala celková rekonstrukce, která byla dokončena v roce 2012. V budově jsou 4 klubovny, 

výtvarný a keramický ateliér, teraristika, počítačová učebna, kuchyňka, hudebna a 

víceúčelový sál. Vybavení je moderní a na dobré úrovni. DDM se nachází v dobré lokalitě – 

střed města, dobrá dostupnost, v blízkosti autobusová zastávka a vlakové nádraží. DDM je 

zasazen do krásného prostředí zahrady, která přechází v lesík. V zahradě jsou dvě dětská 

hřiště, venkovní stůl na stolní tenis, basketbalové hřiště, ohniště a lavičky. V letošním 

školním roce jsme vybudovali Lanové centrum v zadní části areálu. 

Materiální vybavení zájmových útvarů je na velice dobré úrovni a je průběžně doplňováno. 

Prováděli jsme pravidelné revize. 

 

 

Vymezení hlavní činnosti DDM Neratovice 

Je dána zřizovací listinou.  

 

 Hlavním účelem, a tomu odpovídajícím předmětem činnosti organizace je plnění 

funkce střediska pro volný čas dětí a mládeže se širokou zájmovou působností, dále 

funkce výchovně vzdělávací a rekreační. Hlavním účelem, a tomu odpovídajícím 

předmětem činnosti je rovněž pronajímání prostor organizace a táborová činnost 

spojená s pobytem mimo místo, kde organizace vykonává činnost školského zařízení 

pro zájmové vzdělávání.   

 DDM pracuje podle vlastního Školního vzdělávacího programu. 

 Řídí se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 74/2005 Sb.,     

o zájmovém vzdělávání. 

 

  

Zájmové vzdělávání poskytuje DDM Neratovice zejména těmito formami: 

 

 příležitostnou výchovnou, vzdělávací, zájmovou a tematickou rekreační činností 

nespojenou s pobytem mimo místo, kde právnická osoba vykonává činnost školského 

zařízení pro zájmové vzdělávání (divadelní, pěvecká či taneční vystoupení, akce pro 

širokou veřejnost, výstavy, zájezdy) 

 pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností (zájmové kroužky, kurzy, 

kluby) 

 táborovou činností a další činností spojenou s pobytem mimo místo, kde právnická 

osoba vykonává činnost školského zařízení pro zájmové vzdělávání 



5 

 

 osvětovou činností včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a 

studenty, popřípadě i další osoby a vedení prevenci sociálně patologických jevů 

 individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a 

studentů  

 využitím otevřené nabídky spontánní činností (je volně přístupná bez dohledu 

pedagogického pracovníka) 

 

 

Pravidelná zájmová činnost  

 

Pravidelná zájmová činnost se uskutečňuje každý všední den v dopoledních a odpoledních 

hodinách. Začala od druhé poloviny měsíce září a končila v první polovině měsíce června. 

Zájmové kroužky účastníci navštěvovali minimálně 1 hodinu týdně. Na vedení zájmových 

útvarů se podíleli 4 interní a 25 externích pedagogických pracovníků. 

Ve školním roce pracovalo 53 zájmových útvarů. Během školního roku zájmové útvary 

navštěvovalo 592 přihlášených účastníků. Činnost zahájily nové zájmové útvary, začínáme 

s badmintonem, hra na akordeon, cvičení rodičů s dětmi a atletika pro děti. 

 

  

 



6 

 

 DĚTI ŽÁCI OSTATNÍ CELKEM

1 atletika 11 11

2 cvičení rodičů s dětmi 21 21 42

3 cvičení s písničkou 11 11

4 dívčí klub 10 10

5 literárně dramatický 9 9

6 filmový 5 5

7 flétna 7 7

8 fotografický 4 4

9 hip hop 17 17

10 hra na akordeon 1 1

11 hrátky s řečí 1  1

12 judo 10 10

13 karate - přípravka 14 2 16

14 karate A 7 3 10

15 karate B 14 1 15

16 karate C 20 20

17 karate D 14 14

18 keramika I. 16 16

19 keramika II. 14 14

20 keramika III. 11 11

21 klub her 9 9

22 kreativní 11 11

23 kytara I. 8 8

24 kytara II. 8 8

25 kytara III. 8 8

26 malířák 11 11

27 mladí vynálezci 6 6

28 patchwork  7 7

29 patchwork dospělí 5 5

30 piano - pátek 7 7

31 paiano - pondělí 7 7

32 piano - středa 8 8

33 sebeobrana 21 1 22

34 stavění z lega 10 10

35 stavění z lega 8 8

36 stolní tenis 14 14

37 šachy 22 22

38 šermíři - dospělí 5 5

39 šikovné ručičky 11 11

40 teraristika 14 14

41 trampolíny I. 8 8

42 trampolíny II. 9 9

43 trampolíny III. 10 10

44 vaření 10 10

45 volejbal I . 1 79 80

46 volejbal II.

47 volejbal III.

48 volejbal IV.

49 volejbal V.

50 volejbal VI.

51 začni s badmintonem 7 7

52 začni s badmintonem 8 8

53 zumba 15 15

 CELKEM 59 497 36 592

Počty účastníků ZÚ k 30.6.2016

 



7 

 

   ZÚ vedené externími pracovníky 

  JMÉNO ZÚ 

1 Žižka Zdeněk teraristika 

2 Votavová Marta volejbal 

3 Antonová Anna volejbal 

4 Fingerhutová Hana volejbal 

5 Koprnická Renata volejbal 

6 Nováková Martina volejbal 

7 Slavíková Marcela volejbal 

8 Brejcha Martin karate 

9 Křížek Michal karate 

10 Špetlák Vojtěch karate 

11 Bodešínský Tomáš karate 

12 Jurmanová Doubravka piano  

13 Šlechtová Lucia piano  

14 Lebedová Barbora kytara 3X 

    flétna 

15 Veselý Jiří šachy 

16 Zámorský Ladislav šachy 

17 Vaniš Roman sebeobrana  

18 Finferlová Renata keramika   3X 

19 Pňovská Tereza zumba 

    trampolíny 2X 

    cvičení s písničkou 

20 Hoza Karel stolní tenis 

21 Vysušilová Diana filmový 

    fotografický 

    liter. Dramatický 

22 Pňovská Veronika hip hop 

    trampolíny 2X 

23 Kadlec Oldřich klub her 

24 Scholz Martin lego       2X 

    mladí vynálezci 

25 Pátková Andrea atletika pro děti 

    šermíři - dospělí 

    patchwork - dospělí 

 

 

 

 

 



8 

 

  ZÚ vedené interními pracovníky 

  JMÉNO ZÚ 

1 Andrová Milena šikovné ručičky 

    patchwork 

    kreativ 

    hrátky s řečí 

    malířáček 

2 Hainová Miloslava dívčí klub 

3 Skřípská Soňa volejbal 

    začni s badmintonem 

    začni s badmintonem 

4 Vydrová Helena vaření 

    cvičení rodičů s dětmi 

    hra na akordeon 

    judo 

 

 

 

Fotografie z kroužků  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Prezentace úspěchů zájmových útvarů DDM 

 

ZÚ Karate Dragon DDM  

Bohemia Open 2015 – 9 medailí   

Shotokan cup 2015 – 19 medailí 

Euro Karate Grand Prix Plzeň 2015 – 3 medaile 

Národní pohár mládeže Hodonín – 6 medailí 

Grand Prix North Bohemia 2015 – 10 medailí 

Velká cena Ostrova CAOKK 2015 – 41 medailí, celkově 1. místo klubů  

Liberecký pohár 2015 – 48 medailí, celkově 1. místo klubů 

Mistrovství ČR ČABK 2015 -  28 medailí, celkově 1. místo klubů 

Generali Cup 2015 – 10 medailí 

Vánoční cena Mladé Boleslavi – 28 medailí, celkově 1. místo klubů 

Mistrovství ČR FSKA Česká Lípa – 48 medailí, celkově 1. místo klubů 

Mistrovství ČR ČSKe – 10 medailí 

VIII. Kesl Cup 2016 – 26 medailí, celkově 1. místo klubů 

Velká cena města Trutnova – 22 medailí, celkově 3. místo klubů 

Mistrovství ČR CAOKK 2016 – 45 medailí, celkově 2. místo klubů 

MS WSF Polsko 2016 – 7 medailí, 4 tituly mistra světa 

Vamberecký lvíček – 20 medailí, celkově 3. místo klubů 

Pohár nadějí – 53 medailí, celkově 1. místo klubů 

Wakizaši cup 2016 – 30 medailí, celkově 1. místo klubů 

Prague Open Karate Cup – 17 medailí 

Grand Prix Hradec Králové 2016 – 16 medailí, celkově 3. místo klubů 

Otevřené mistrovství Moravy a Slezska 2016 – 7 medailí 

Grand prix Karate Ústí nad Labem 2016 – 40 medailí, celkově 1. místo klubů 

Přebor Prahy 2016 – 41 medailí, celkově 1. místo klubů 

Národní pohár mládeže ČSKe – 10 medailí 

 

 

 
 

 



10 

 

ZÚ Zumba, Hip hop 

Středočeský taneční pohár 2016 - okresní kolo – zisk 1. místa – postup do krajského kola 

Středočeský taneční pohár 2016 - krajské kolo - účast 

 

ZÚ Šachy 

Úspěchem šachového kroužku byla účast v krajském přeboru. 

 

ZÚ Stavíme z lega 

Představení vlastních modelů na mezinárodní výstavě Neratovický papír 

Výstava vlastních modelů v DDM  

Vystavení svých prací a modelů na výstavě Už si zase hraju v regionálním muzeu Mělník 

Prezentace své činnosti na celoměstské akci Sportem pro život 

 

ZÚ Volejbal 

Kvalifikace na zemské finále v Českých Budějovicích – barevný minivolejbal – 12. místo 

Mistrovství republiky v Brně – barevný minivolejbal – 29. místo 

 

ZÚ Trampolíny  

Prezentace své činnosti na celoměstské akci Sportem pro život 

 

 

ZÚ Kytara 

Prezentace své činnosti na celoměstské akci Sportem pro život 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Příležitostná zájmová činnost  

 

Příležitostná zájmová činnost je určena pro širokou veřejnost, uskutečňuje se od září do 

června, včetně sobot. Některé akce zaměřené na oslavy svátků a lidové tradice mají u nás již 

svoji tradici. Mezi ně patří oslava Dne dětí, pálení čarodějnic, Mikulášská nadílka, dlabání 

dýní, vánoční a velikonoční výstava. 

  

Akce  
      DATUM AKCE DĚTI DOSPĚLÍ CELKEM 

1 24.10.2015 bazárek   285 285 

2 30.10.2015 dlabání dýní 22 2 24 

3 4.11.2015 lampionový průvod 45 102 147 

4 6.11.2015 Bára zpívání 3 17 20 

5 23.11.2015 malování na trička 0 15 15 

6 4.12.2015 Bára zpívání 5 18 23 

7 5.12.2015 Mikulášská nadílka 52 48 100 

8 11.12.2015 koncert ZÚ piano  17 103 120 

9 12.12.2015 koncert Rotunda 25 73 98 

10 18.12.2015 koncert kytara, flétna 38 114 152 

11 13.2.2016 karneval 38 44 82 

12 4.3.2016 Bára zpívání 4 17 21 

13 18.3.2016 Bára zpívání   7 7 

14 18.3.2016 velikonoční výstava 250 530 280 

15 24.3.2016 senohraní 24 11 35 

16 1.4.2016 Bára zpívání   11 11 

17 15.4.2016 Bára zpívání 2 11 13 

18 29.4.2016 čarodějnice 75 41 116 

19 13.5.2016 Bára zpívání 3 14 17 

20 25.5.-30.6.2016 výstava lego a vynálezci 200 100 300 

21 28.5.2016 DDM tancuje  70 150 220 

22 3.6.2016 akademie ZÚ - piano 25 130 155 

23 6.6.2016 Den dětí 245 490 735 

24 10.6.2016 Bára zpívání   8 8 

25 10.6.2016 koncert Rotunda 20 80 100 

26 17.6.2016 akademie ZÚ - kytara, flétna 31 110 141 

27 20.6.2016 Peace run -  mírový běh 35 70 105 

    celkem 1229 2601 3830 

 

 

 



12 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Táborová činnost  

Táborová činnost se uskutečňuje v době školních prázdnin – pobytové akce, příměstské 

tábory. 

  

Podzimní soustředění karate 27. – 31.10.2015 

Podzimní soustředění se konalo v rekreačním středisku Poslův Mlýn v Doksech. Zúčastnilo se 

ho 28 dětí a 4 dospělí. Mladí karatisté byli rozděleni do tréninkových skupin dle vyspělosti.   

Tréninky probíhaly v tělocvičně i v přírodě. Během soustředění proběhly zkoušky technické 

vyspělosti pro vybrané členy. 

 

Jarní soustředění karate 23. – 27.3.2016 

Jarní soustředění se uskutečnilo v rekreačním středisku Radost, Dolní Blatná. Zúčastnilo se ho 

34 dětí a 4 vedoucí.  Náplní soustředění bylo pro členy oddílu karate zdokonalení technik 

karate a sebeobrany, příprava na soutěže a složení zkoušek STV. Během soustředění proběhly 

zkoušky technické vyspělosti pro vybrané členy. 

 

Letní sportovně relaxační kemp 31.7. - 7.8.2016 

Kemp proběhl v zotavovně Přední Labská – Špindlerův Mlýn. Kempu se zúčastnilo 31 dětí a 

4 dospělí. Programem campu bylo zdokonalení technik karate a sebeobrany. Byla připravena 

celotáborová hra, stezka odvahy, táborák a výlety po okolí. 

 

Letní soustředění volejbalového kroužku 21.8. - 26.8.2016 

Soustředění proběhlo v areálu DDM hl. m. Prahy ve Lhotce, Velký Borek. Zúčastnilo se ho 

21 dětí a 4 vedoucí. Náplní soustředění bylo zlepšení techniky při hře (příjem, podání, bloky). 

Nacvičování různých herních situací. Trénink probíhal ve třech fázích na místních kurtech. 

Celé soustředění proběhlo bez problémů. 

 

Příměstský tábor 1.7. - 22.7.2016   

Příměstského tábora se zúčastnilo 61 dětí.  První dva týdny byly zaměřeny na kreativitu 

a třetí týden byl zaměřen turisticky. Děti vyrobily mnoho hezkých výrobků, se kterými 

potěšily svoje blízké a poznaly mnoho zajímavých míst v našem kraji. 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osvětová činnost 

 

Osvětová činnost 
      DATUM OSVĚTOVÁ ČINNOST DĚTI DOSPĚLÍ CELKEM   

1 září-říjen výstava výtvarných prací MŠ, ZŠ 600 100 700 

2 5.4.2016 výchovný koncert pro ZŠ 220 10 230 

3 6.4.2016 výchovný koncert pro ZŠ 350 15 365 

4 6.4.2016 vernisáž návrhu šperku 38 25 63 

5 6.4. - 11.5.2016 výstava výtvarných prací - šperk 340 80 420 

6 16.-19.2016 hrou proti aids 190 7 197 

7 12.5.2016 vernisáž obrazů - zentangle 20 10 30 

8 12.5. - 24.5.2016 výstava obrazů - zentangle 250 50 300 

9 25.5.2016 vernisáž prací ZÚ Lego 50 100 150 

    celkem 2058 397 2455 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Organizace soutěží 
Soutěže jsou součástí výchovně vzdělávací práce DDM. I v letošním školním roce jsme 

organizovali soutěže, jak sportovní, tak i vzdělávací vyhlašované z pověření MŠMT a AŠSK. 

Pořádali jsme soutěžní kola oblastní, okresní, krajská i kvalifikaci na republikové finále. 

Spoluorganizovali jsme soutěž pro žáky základních škol z Neratovic Neratovické dny 

 

  
 

    Soutěže MŠMT 
      DATUM SOUTĚŽ  DĚTI DOSPĚLÍ CELKEM 

1 11.11.2015 okresní kolo florbal IV. kat 40 6 46 

2 19.1.2016 okresní kolo MO kat. Z5. a Z9. 29 9 38 

3 24.2.2016 místní kolo vybíjená ll.kat. 93 10 103 

4 4.3.2016 okresní kolo CHO 11 6 17 

5 5.4.2016 okresní kolo MO kat. Z6. - Z8. 84 14 98 

6 11.3.2016 okresní kolo vybíjená ll.kat. 72 8 80 

7 4.5.2016 okresní kolo atletický čtyřboj 62 18 80 

8 12.5.2016 okresní kolo Pohár rozhlasu III.kat. 158 26 184 

9 13.5.2016 okresní kolo Pohár rozhlasu IV.kat. 163 26 189 

    celkem 712 123 835 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Ostatní soutěže 
      DATUM SOUTĚŽ DĚTI DOSPĚLÍ CELKEM   

1 30.9.2015 místní minifotbal 41 6 47 

2 7.10.2015 okres minifotbal 44 8 52 

3 10.11.2015 okres šachy 71 15 86 

4 13.11.2015 místní florbal III. kat. 35 5 40 

5 18.11.2015 místní kolo volejbal VI. kat. D 23 7 40 

6 25.11.2015 okresní kolo volejbal VI. kat.  55 8 63 

7 3.12.2015 krajské kolo volejbal VI. kat. D 51 12 63 

8 15.12.2015 krajské kolo šachy ZŠ, SŠ 165 38 204 

9 17.2.2016 místní kolo volejbal IV. kat. 38 9 47 

10 9.3.2016 okresní kolo volejbal IV. kat.  52 9 61 

11 6.4.2016 soutěž o návrh šperku 111   111 

12 19.4.2016 okrení kolo Štafetový pohár 80 12 92 

13 21.4.2016 krajské kolo volejbal IV. kat. CH 71 15 86 

14 27.4.2016 místní kolo McDonaldśCup "A" 55 11 66 

15 28.4.2016 místní kolo McDonaldśCup "B" 67 13 80 

16 5.5.2016 okr.kolo McDonaldś Cup "A" 54 11 65 

17 6.5.2016 okr.kolo McDonaldś Cup "B" 57 11 68 

18 12.5.2016 výtvarná soutěž Zentangle 60   60 

19 24.5.2016 krajské kolo McDonaldś Cup "A,B" 149 48 197 

20 8.6.2016 

okr.kolo  oranž.a červený 

minivolejbal 54 13 67 

21 10.6.2016 místní kolo atl.trojboj 40 8 48 

22 21. - 22. 6. 2016 sportovní dny města 186 25 211 

23 27.6.2016 okr.kolo  atletický trojboj 50 30 80 

    celkem 1609 124 1733 

 

 

Fotografie ze soutěží: 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Spontánní činnost 

 

Spontánní činnost probíhá v DDM během celého školního roku. Pro tuto činnost jsou v areálu 

zahrady vybudována dvě dětská hřiště, basketbalové hřiště, stůl na stolní tenis a horolezecká 

stěna, která je hojně navštěvována. V budově DDM je pro tento účel zařízená herna, klubovna 

pro stolní hry a na sále lze hrát stolní tenis.  Setkávání zájemců v klubu Magic bylo ukončeno  

v květnu 2016. V letošním školním roce bylo v areálu DDM vybudováno „Lanové centrum“ 

pro děti a bylo otevřeno při příležitosti oslavy Dne dětí.  

 

 

 

Dopolední aktivity v DDM 

 

Po celý školní rok probíhalo v sále rehabilitační cvičení pro MŠ, které navštívilo 2194 dětí. 

Bylo zahájeno cvičení pro rodiče s dětmi od 2 let do 3 let. 

V prostorách DDM se konala pravidelná setkávání Svazu tělesně postižených.  

Maminky s dětmi  navštěvují dětská hřiště  a hernu. 

 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

Cílem primární prevence bylo zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým 

jevům, zaměřili jsme se na předcházení rizikových faktorů. V DDM nebyl zaznamenán žádný 

případ diskriminace nebo šikany. 

 

Environmentální výchova 

 

Environmentální výchova se projevuje v zájmových útvarech, při pořádání příležitostných 

akcí vedením ke kladnému vztahu k přírodě, ke svému okolí. Různorodé aktivity jsou 

zaměřeny na pozitivní vztah k přírodě, na začlenění jedince do skupiny, na toleranci vůči 

druhému. Ve spolupráci se ZŠ 28. října Neratovice děti vysázely vrbičkový tunel, který byl 

zpřístupněn na jaře, kdy už bylo zřejmé, že se rostlinky ujaly. 

 

 

Spolupráce s jinými organizacemi 

 

I v letošním školním roce jsme spolupracovali s různými organizacemi: 

Město Neratovice 

Školská zařízení ve Středočeském kraji 



18 

 

Mateřské školy ve městě   

Základní a střední školy ve městě, okrese i středočeském kraji 

Městská policie   

Tělovýchovná Jednota Neratovice  

Fotbal Neratovice 

Krajský úřad Středočeského kraje 

Asociace školních sportovních klubů České republiky 

Společenský dům Neratovice 

Knihovna Neratovice 

Dům Kněžny Emmy 

Svaz tělesně postižených Neratovice  

Dobrovolní hasiči Neratovice 

Klub českých turistů 

Rotunda Mlékojedy 

Obecní úřad Kojetice 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje (územní pracoviště v Mělníku)  

Regionální muzeum Mělník 

Lesní školka Dubínek 

 

 

Propagační činnost 

 

 pravidelně přispíváme informacemi do Neratovických listů  

 provozujeme webové stránky www.ddmneratovice.cz 

 provozujeme facebookové stránky www.facebook.com/DDMNera 

 přispíváme do týdeníku Mělnicko 

 přispíváme do Mělnického deníku  

 informace zveřejňujeme na vývěsce MÚ   

 propagace budově DDM   

 propagace na nástěnce před DDM 

 

 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Hainová Miloslava - ředitelka    

Andrová Milena – pedagog volného času  

Skřípská Soňa - pedagog volného času 

Vydrová Helena - pedagog volného času 

 

Všichni interní pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklady.  

http://www.ddmneratovice.cz/


19 

 

 Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2015/2016 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Miloslava Hainová Dekorování textilu a textilní 

projekty ve škole - malba na 

textil, razítka, šablony a 

tekuté barvy, dokončovací 

efekty 

Twint, s.r.o., akreditovaná 

instituce 

 

  

  

Milena Andrová Dekorování textilu a textilní 

projekty ve škole - malba na 

textil, razítka, šablony a 

tekuté barvy, dokončovací 

efekty 

Twint, s.r.o., akreditovaná 

instituce 

 

  

  

Soňa Skřípská Dekorování textilu a textilní 

projekty ve škole - malba na 

textil, razítka, šablony a 

tekuté barvy, dokončovací 

efekty 

 

Grafický program Scribus 

Twint, s.r.o., akreditovaná 

instituce 

 

  

VISK 

Helena Vydrová Drumben a jeho kontinuální 

využití v pedagogické praxi 

 

Hudební výlet do ZOO 

 

Drumben pro jednotlivé 

stupně vzdělávání 

ARTEDA  

Vzdělávání jinak 

 

Vzdělávací instituce 

TANDEM 

 

Mgr. Bára Polívková 

 

 

  

 

 

 



20 

 

Prostředky přidělené KÚ

2014/2015 2015/2016 Srovnání

Celkem 1 596 092,00 Kč              1 627 305,00 Kč              31 213,00 Kč                    

Z toho na mzdy 1 133 182,00 Kč              1 151 802,00 Kč              18 620,00 Kč                    

Odvody 344 465,00 Kč                 324 780,00 Kč                 19 685,00 Kč-                    

Prostředky přidělené MěÚ

2014/2015 2015/2016 Srovnání

Celkem 1 339 000,00 Kč              1 568 000,00 Kč              229 000,00 Kč                 

Z toho na energie 175 557,69 Kč                 176 473,54 Kč                 915,85 Kč                         

Opravy a údržba 62 561,58 Kč                    75 334,00 Kč                    12 772,42 Kč                    

Vedlejší hospodářská činnost

2014/2015 2015/2016 Srovnání

Tržby a výnosy celkem -  Kč                                

Fondy

2014/2015 2015/2016 Srovnání

Odměn 222 442,85 Kč                 256 331,00 Kč                 33 888,15 Kč                    

Rezervní 705 141,82 Kč                 848 209,48 Kč                 143 067,66 Kč                 

Rezervní fond ostatní -  Kč                                -  Kč                                

Reprodukce -  Kč                                

Granty a dotace MŠMT

2014/2015 2015/2016 Srovnání

Dotace na zabezpečení soutěží 57 700,00 Kč                    53 400,00 Kč                    4 300,00 Kč-                      

-  Kč                                

Granty a dotace KÚ

2014/2015 2015/2016 Srovnání

-  Kč                                

Inventarizace majetku

2014/2015 2015/2016 Srovnání

Dlouhodobý hmotný 45 347,40 Kč                    45 347,40 Kč                    -  Kč                                

Dlouhodobý drobný nehmotný 110 284,00 Kč                 110 284,00 Kč                 -  Kč                                

Dlouhodobý drobný hmotný 1 524 833,72 Kč              1 659 356,72 Kč              134 523,00 Kč                 

Umělecká díla 29 700,00 Kč                    29 700,00 Kč                    -  Kč                                

Celkem 1 710 165,12 Kč              1 844 688,12 Kč              134 523,00 Kč                 

DDM - srovnání - hospodaření, inventarizace

 



21 

 

Počet členů kroužků 
   Z toho 2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Předškolní děti 60 59 -1 

Děti od zahájení šk.docházky do 18 let 460 497 37 

Dospělí  15 36 21 

Celkem 535 592 57 

    
Učebny 

   
  2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Odborné učebny, tělocvičny 8 8 0 

    
Počet zaměstnanců 

   
  2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Pedagogičtí pracovníci 31 29 -2 

Nepedagogičtí pracovníci 3 4 1 

Z toho externí pracovníci 27 27 0 

Celkem 61 60 -1 

    
Počet pravidelných zájmových útvarů 

   
  2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Kroužky pro děti 46 51 5 

Kroužky pro dospělé 2 2 0 

Celkem 48 53 5 

    Jednorázové akce - dle cílové skupiny 
   

  2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Akce pouze pro děti 0 0 0 

Akce pouze pro dospělé 4 6 2 

Akce pro děti a dospělé současně 30 31 1 

Celkem 34 37 3 

    
Jednorázové akce - dle typu akce 

     2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Výlety 1 0 -1 



22 

 

Sportovní akce  20 27 7 

Ostatní akce (výstavy, besedy, Den 
dětí…) 

34 27 -7 

    
Akce pro školy 

     2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Sportovní akce 20 27 7 

Vědomostní olympidády 3 3 0 

    Příměstské tábory 
   

  2014/2015 2015/2016 Srovnání 

Počet uskutečněných dnů PT 12 14 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Počet členů jednotlivých kroužků 

    Název kroužku   2014/2015 2015/2016 

Atletika od 7 let 0 11 

Cvičení s písničkou od 5 let 15 11 

Cvičení rodičů s dětmi od 2 let 0 42 

Dívčí klub od 8 let 12 10 

Filmový 11 - 16 let 4 5 

Flétna od 2. třídy 5 7 

Flétnička I. od 5 let 0 0 

Florbal od 1. třídy 0 0 

Fotografický,úprava foto od 6. třídy 3 4 

Hra na akordeon   0 1 

Hrátky s řečí od 4,5 let 10 1 

Já a písnička - zpívání od 2. třídy 10 0 

Judo od 1. třídy 10 10 

Karate 6 - 15 let 63 59 

Karate od 6 let 16 16 

Keramika I. od 1. třídy 10 16 

Keramika II. od 1. třídy 11 14 

Keramika III. od 1. třídy 0 11 

Klub her od 6 let 14 9 

Kreativní kroužek od 9 let 8 11 

Kytara - pokročilí od 10 let 18 16 

Kytara - začátečníci od 1. třídy 6 8 

Literárně dramatický   13 9 

Malířák - tužka 12 - 14 let 6 11 

Mladí vynálezci 9 - 18 let 12 6 

Patchwork děti 6 7 

Patchwork   dospělí 6 5 

Piano I. od 8 let 12 7 

Piáno II. od 1. třídy 7 7 

Piáno III. od 1. třídy 0 8 

Sebeobrana od 8 let 24 22 

Stavění z lega I.   11 10 

Stavění z lega II.   0 8 

Stolní tenis 10 - 12 let 12 14 

Šachy od 1. třídy 18 22 

Šermíři dospělí 5 5 

Teraristika od 1. třídy 6 14 

Trampolíny I. od 1. třídy  11 8 

Trampolíny II. od 1. třídy 10 9 

Trampolíny III. od 1. třídy 10 10 

Vaření I. od 1. třídy 7 5 



24 

 

Vaření II. od 1. třídy 6 5 

Volejbal od 1.třídy 83 80 

Výtvarný I. předškoláci 8 11 

Výtvarný II. předškoláci 8 0 

Začni s badmintonem I.   0 7 

Začni s badmintonem II.   0 8 

Zumba I, Hip hop 6 - 11 let 17 17 

Zumba II. od 10let 22 15 

Celkem   535 592 

 

 

 

 

 

Závěr 

 

Ve školním roce DDM zajišťovalo všechny činnosti zájmového vzdělávání dle zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a 

dle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání.  

Během celého školního roku jsme poskytovali svým klientům příjemné prostředí v budově 

DDM. Nabízeli jsme širokou nabídku činností pro všechny věkové kategorie. Komunikovali 

jsme s veřejností. 

 

  

 

Tuto výroční zprávu vydává ředitelka DDM Neratovice 

         Miloslava Hainová 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Neratovicích 8.10.2016 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 


